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CONSOLIDADO
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior

RECEITA ORCAMENTARIA
ORDINARIO
VINCULADO
COMPLEMENTA¢30 DO FUNDEB

CONTRIBUI¢aO DE INTERVEN¢aO DO DOMINIO ECON6MICO -

CIDE
CONTRIBUIgA0 PARA CUSTEIO DOS SERVIgOS DE
ILUMINAG&O PABLICA - COSIP
OUTRAS DESTINACOES DE RECURSOS
RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE
IMPOSTOS VINC. 4 EDUCAGE0
RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE
IMPOSTOS VINC. & SAGDE
TRANSF.DE CONVENIOS - OUTROS (N&O RELAC. &
EDUC.SAUDE E ASSIST.SOCIAL)

TRANSF.DE RECURSOS DO FUNDO NAC.DE ASSISTENCIA

SOCIAL (FNAS)

TRANSF.DO FUNDEB P/ APLICA¢i0 EM OUTRAS DESPESAS

DA EDUCAgAO BaSICA

TRANSF.DO FUNDEB P/ APLICA¢30 NA REMUNERAO DOS

PROF.DO MAGISTRIO

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO ESTADO PARA A

ASSISTENCIA SOCIAL

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NAC.DO

DESENV.DA EDUCAgE0 - FNDE

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE

SAUDE - SUS

TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS

PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUCAO ORCAMENTARIA

REPASSE RECEBIDO
RECEBIMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS

INSCRICAO DE RESTOS A PAGAR
RP NAO PROCESSADOS - INSCRICAO NO EXERCICIO
RP PROCESSADOS - INSCRICAO NO EXERCICIO
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
CONTRIBUICAO AO RGPS
DEPOSITOS E CAUCOES

230.653.810,92
66.861.198,35

201.501.563,66
67.063.972,84

DESPESA ORCAMENTARIA
ORDINARIO

163.792.612,57

134.437.590,82

VINCULADO

49.733.676,52
37.657,28

6.923.893,07

56.446,26
33.034,85

22.240,11
4.622.443,77
1.721.105,24

0,00
47.831.891,31
0,00
4.028.923,68
47.295.472,54
1.485.827,94

20.963.961,92
20.963.961,92

31.246.270,13
56.302,18

6.368.076,79

0,00
0,00

10.598,18
1.065.786,38
2.762.682,05

6.866,65
39.567.684,45

26.000,00
4.474.846,82

47.572.425,13
1.280.052,06

20.526.705,12
20.526.705,12

20.963.961,92
94.554.184,93

64.967.893,43

20.526.705,12
70.548.760,81

51.671.851,93

14.577.830,03
50.390.063,40
24.167.964,25

23.527.072,68
28.144.779,25
18.258.824,01

4.091.642,18
7.014,00

4.391.203,83
0,00

COMPLEMENTA¢40 DO FUNDEB
CONTRIBUI¢a0 PARA CUSTEIO DOS SERVIGOS DE
ILUMINAGAO PuBLICA - COSIP
OUTRAS TRANSFERENCIAS DA ASSISTENCIA SOCIAL
RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE
IMPOSTOS VINC. 8 EDUCAg30
RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE
IMPOSTOS VINC. 2 SAGDE
TRANSF.DE CONV&NIOS - OUTROS (N3O RELAC. a
EDUC.SAUDE E ASSIST.SOCIAL)

TRANSF.DE RECURSOS DO FUNDO NAC.DE ASSISTENCIA
SOCIAL (FNAS)
TRANSF.DO FUNDEB P/ APLICA¢a0 EM OUTRAS DESPESAS
DA EDUCAGA0 B4SICA
TRANSF.DO FUNDEB P/ APLICA¢a0 NA REMUNERAG40
DOS PROF.DO MAGISTéRIO
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS a
EDUCA¢AO
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS a SAGDE
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NAC.DO
DESENV.DA EDUCAGAO - FNDE
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE
SAUDE - SUS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS PARA A EXECUCAO

ORCAMENTARIA

" REPASSE CONCEDIDO

PAGAMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS

PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
RP PROCESSADOS PAGOS

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
CONTRIBUICAO AO RGPS
DEPOSITOS E CAUCOES
ENCARGOS SOCIAIS - OUTRAS ENTIDADES
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF
ISS
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272.856.624,39

245.000.616,54

54.843.647,72 54.318.359,17
218.012.976,67 190.682.257,37
63.622.070,35 18.065.842,37
3.802.279,60 9.816.598,26
14.400,00 0,00
3.200.578,04 3.069.401,01
11.500.269,05 8.607.185,98
0,00 2.825.272,80
4.370.470,90 6.029.003,53
35.710.588,62 20.819.190,29

21.205.994,82
0,00

1.245.064,00
5.718.837,70

67.622.423,59

21.274.445,99
21.274.445,99

49.282.670,72
193.632,00

6.002.320,01
4.367.485,30

61.603.655,10

20.526.705,12
20.526.705,12

21.274.445,99

20.526.705,12

55.740.805,42 27.765.658,62
24.741.184,07 18.337.084,68
9.757.800,14 7.754.574,64
14.983.383,93 10.582.510,04
12.466.332,70 7.497.856,51
604.404,15 503.386,27
7.014,00 0,00
154.305,43 0,00
4.226.545,44 2.840.458,32
1.250.801,38 1.628.965,95
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ENCARGOS SOCIAIS - OUTRAS ENTIDADES 6.230.223,28 5.513.669,79 OUTROS CONSIGNATARIOS 1.422.872,39 1.285.694,47
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF 6.214.645,65 5.418.723,92 PENSAO ALIMENTICIA 87.189,67 75.126,28
ISS 1.329.278,26 1.461.199,80 PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA 404,61 786,65
OUTROS CONSIGNATARIOS 1.359.172,45 602.755,05 RETENCOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 4.509.169,10 942.043,45
PENSAO ALIMENTICIA 96.918,78 77.369,35 RETENCOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE 187.590,65 203.685,21
PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA 2.832,93 2.515,80 CLASSES .
RETENCOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 4.628.737,67 582.957,10 RPPS - RETENCOES SOBRE VENCIMENTOS E VANTAGENS 16.035,88 17.709,91
RETENCOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES 191.498,37 190.684,26 OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS 18.533.288,65 1.930.717,43
RPPS - RETENCOES SOBRE VENCIMENTOS E VANTAGENS 16.000,68 17.745,11 CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO 40.298,22 13.808,08

OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS 5.418.327,25 618.084,87 FAMILIA PAGO )

CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO 0,00 0,00 CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO 260.697,91 56.338,63
FAMILIA PAGO MATERNIDADE PAGO )
CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO 15.813,53 0,00 VALORES EM TRANSITO REALIZAVEIS A CURTO PRAZO 18.232.292,52 1.860.570,72
MATERNIDADE PAGO SALDOS P/O EXERC. SEGUINTE 6.717.092,43 10.417.010,46
VALORES EM TRANSITO REALIZAVEIS A CURTO PRAZO 5.402.513,72 618.084,87 CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 6.717.092,43 10.417.010,46

SALDOS DO EXERC. ANTERIOR 10.417.010,46 11.132.961,15 APLICACOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA 5.636.416,05 1.529.137,32

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 10.417.010,46 11.132.961,15 CAIXA 735,32 0,00

APLICACOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA 1.554.259,64 5.638.242,55 CONTA UNICA 1.079.941,06 8.887.873,14
CAIXA 0,00 0,00 TOTAL 356.588.968,23 303.709.990,74
CONTA UNICA 8.862.750,82 5.494.718,60

TOTAL 356.588.968,23 303.709.990,74
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